
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«17» декабря 2020 г. № 13/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

на основании обращения управы района Ясенево города Москвы от  

11 декабря 2020 года № ЯС-07-4152/0 Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина 

http://www.moyasenevo.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 17 декабря 2020 года №  13/4 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2020 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ____________________ 2020 г. 

 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

 

Основные мероприятия 

 

1.  Рождественский детский праздник Дата уточняется Место уточняется 360 
Аппарат Совета 

депутатов 

2.  
Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

защитника Отечества 
Дата уточняется Место уточняется 400 

Аппарат Совета 

депутатов 

3.  
Масленичные гулянья 

(по отдельному плану) 
Дата уточняется Место уточняется 800 

Аппарат Совета 

депутатов 

4.  

Праздничный концерт, посвященный 

Международному женскому дню 

 

Дата уточняется Место уточняется 400 
Аппарат Совета 

депутатов 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1.  Рождественское чудо 
06.01.2021  

17.00 
https://vk.com/biblioteka171 100 

Библиотека 171 

Кузнецова А.В. 



2.  Военная романтика 
20.20.2021  

17.00 https://vk.com/biblioteka171 100 
Библиотека 171 

Кузнецова А.В. 

3.  О своем, о женском 
06.03.2021  

17.00 
https://vk.com/biblioteka171 100 

Библиотека 171 

Кузнецова А.В. 

4.   «Снежный ангел». Видео мастер-класс. 
06.01.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

5.  
 «Путешествие в заповедный мир». Видео час 

экологии. 

11.01.2021  

16:00 
https://vk.com/biblioteka171 30 Барабошина Е.А. 

6.  
 «Романтик белых снегов». Библиотечный видео 

урок. 

12.01.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 Барабошина Е.А. 

7.  Киногостиная 
20.01.2021 

 
Онлайн (на платформе zoom) 100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

8.  
Видео мастер класс «Щелкунчик и мышиный 

король». 

23.01.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

9.  «Непокоренный город». Видео репортаж. 
27.01.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

10.  Киногостиная 
27.01.2021 

 
Онлайн (на платформе zoom) 100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ  

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

11.  
 «Сталинградская битва в художественной 

литературе». Виртуальная книжная выставка. 

02.02.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

12.  Киногостиная 03.02.2021 Онлайн (на платформе zoom) 100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 



«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

13.  Киногостиная 10.02.2021 Онлайн (на платформе zoom) 100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

14.  
«Чародей слова» Библиотечный видео урок к 

190-летию со дня рождения Н.С. Лескова. 

16.02.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

15.  
 «В стране веселого детства». Библиотечный 

видеоурок. 

17.02.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

16.   «Сказки из бумаги». Видео мастер класс. 
17.02.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

17.  Сетевая акция «Оффлайн-среда» 17.02.2021 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение», г. Москва, 

Литовский б-р, 7. 

75 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

18.  
 «Самолет построим сами». Видео мастер 

класс. 

19.02.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

19.  Киногостиная ГБУК г. Москвы  24.02.2021 Онлайн (на платформе zoom) 100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

20.  «Мне нужна такая кошка». Видео мастер класс. 
01.03.2021 

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

21.  «Разноцветный подарок». Видео мастер класс. 
05.03.2021 

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 



22.  
«Масленица – краса». Видео обзор об обычаях 

и традициях Масленицы. 

09.03.2021  

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

23.   «Встречаем Масленицу». Видео мастер класс. 
10.03.2021  

16.00 https://vk.com/biblioteka171 30 
Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

24.  Сетевая акция «Единый день открытых дверей» 20.03.2021 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение», г. Москва, 

Литовский б-р, 7. 

100 

Начальник отдела 

социально-культурных 

проектов и программ 

ГБУК г. Москвы «КЦ 

«Вдохновение» 

Евтихова Л.В. 

25.  
 «История создания книги». Библиотечный 

видео урок. 

25.03.2021 

16.00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

Барабошина Е.А. 

26.  «История мировых типографий» 

13.01.2021 

16.00 

 

https://ru-

ru.facebook.com/biblioteka170/ 
30 

Библиотека 170 

Пилипенко Ю.И. 

27.  «Историческая викторина» 
28.01.2021 

16.00 

https://ru-

ru.facebook.com/biblioteka170/ 
30 

Библиотека 170 

Пилипенко Ю.И. 

28.  «Переводы с детского» 
17.02.2021 

16.00 

https://ru-

ru.facebook.com/biblioteka170/ 
30 

Библиотека 170 

Пилипенко Ю.И. 

29.  «Корзинка для мамы» 

04.03.2021 

16.00 

 

https://ru-

ru.facebook.com/biblioteka170/ 
30 

Библиотека 170 

Пилипенко Ю.И. 

30.  День Земли 

19.03.2021 

16.00 

 

https://ru-

ru.facebook.com/biblioteka170/ 
30 

Библиотека 170 

Пилипенко Ю.И. 

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и С ЮЗАО  г. Москвы» Москомспорта 

1.  

Окружные отборочные соревнования по мини-

футболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

08-09.01.2021 

(согласно 

расписанию игр) 

ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
 

Севостьянов Д.Ю. 

8-903-523-13-69 

 

2.  

Окружные отборочные соревнования по 

хоккею с шайбой «Золотая шайба» в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор – спортивный 

16.01.2020 – 

07.02.2021 

(согласно 

расписанию игр) 

По назначению  
Севостьянов Д.Ю. 

8-903-523-13-69 



двор» 

3.  

Окружные отборочные соревнования по мини-

футболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский двор 

– спортивный двор» 

16.01.2020 – 

07.02.2021 

 (согласно 

расписанию игр) 

ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
 

Севостьянов Д.Ю. 

8-903-523-13-69 

4.  

Окружные отборочные соревнования по 

лыжным гонкам в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады «Мир 

равных возможностей» для лиц с общими 

заболеваниями 

17.01.2021 

Лыжная трасса и база 

(сезонная) Отделение «Битца» 

ГБОУ г. Москвы ЦСиО 

«Самбо-70» 

ул. Поляны, вл. 4-1 

 
Шеин Г.В. 

8-903-153-19-82 

5.  

Окружные отборочные соревнования «Зимние 

забавы» среди семейных команд I тура 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!» 

23.01.2021 

 

Каток «Искорка» 

ул. Голубинская 7-2 
 

Севостьянов Д.Ю. 

8-903-523-13-69 

6.  

Окружные отборочные соревнования по 

шашкам,  Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Мир равных 

возможностей» (с нарушениями ОДА) 

21.01.2021 
ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
 

Шеин Г.В. 

8-903-153-19-82 

7.  

Окружные отборочные соревнования по 

настольному теннису, в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Спорт без границ» для лиц с нарушением ОДА 

26.01.2021 
ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
 

Шеин Г.В. 

8-903-153-19-82 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Студия «Реальный Репортер» 

Интервью с Дедом Морозом 

 

03.01.2021 

 

 

Онлайн 
 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Югова М.Ю. 

2.  

Арт- Мастерская для бабушек и мам 

«Целительная сила творчества» 

Мастер-класс «АНГЕЛ ХРАНИТЕЛЬ» 

05.01.2021 

11.00 

 

Онлайн 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Смирнова М.С. 

3.  
Художественная студия «Сувенир» 

Мастер-класс «Рождественский подсвечник» 

05.01.2021 

14.00 

 

Онлайн 
10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 



формирования 

Снитко Т.А. 

4.  
Студия батика «Волшебная палитра» 

Мастер-класс «АНГЕЛ ХРАНИТЕЛЬ» 

05.01.2021 

17.00 

 

Онлайн 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Смирнова М.С. 

5.  
Студия «Реальный Репортер» 

«Как празднуют рождество в разных странах» 

 

06.01.2021 

 

 

Онлайн 
 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Югова М.Ю. 

6.  
Онлайн мероприятие  

«Рожественская сказка» 
08.01.2021 

Сайт ГБУ "ЦСД "Атлант": 

https://atlant.mos.ru/ 

Социальные сети 

ГБУ "ЦСД "Атлант": 

Вконтакте - 

https://vk.com/atlant.uzao 

Facebook - 

https://www.facebook.com/group

s/atlant.uzao/ 

Instagram - 

https://www.instagram.com/atlant

.uzao/ 

50 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

Охотин К.А. 

8-964-781-11-58 

Чалова А.В. 

8-985-287-16-53 

7.  

Студия «Мастерица» 

Мастер-класс «Фантастические свечи» 

(украшение свечек в технике декупаж) 

10.01.2021 

12.00 

 

Онлайн 
18 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

8.  

Семейный клуб «Кайманчик» 

Клубное общение, обсуждаем семейную 

психологию. 

12.12.2021 

10.00 

 

Онлайн 
25 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

9.  

Студия «Реальный Репортер» 

Старый Новый год-что это и где еще 

празднуют? 

 

14.01.2021 

 

 

Онлайн 
 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 



Югова М.Ю. 

10.  
Студия «Семь цветов радуги» 

Викторина на тему «Радость встречи» 

15.01.2021 

15.00 
Онлайн 20 

Руководитель 

художественной студии 

Одинцова М.А. 

11.  
Студия «Керамика для всей семьи». 

Мастер-класс – «Зимние игры» 

16.01.2021 

12.00 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Бабина А.В. 

12.  
Молодежный клуб «Как дома» «Игротека» 

Онлайн –турнир по игре в шашки 

17.01.2021 

19.00 
Онлайн-платформа ZOOM 15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Алешкин М. Ю 

13.  

Студия керамики 

«Домик для огня» Учимся лепить декоративные 

подсвечники из глины 

18.01.2021 

16.00 
Онлайн/ Голубинская д.7.2 20 

 

Руководитель 

художественной студии 

Смирнова М.С. 

14.  Онлайн квест 18.01.2021 

Сайт ГБУ "ЦСД "Атлант": 

https://atlant.mos.ru/ 

Социальные сети 

ГБУ "ЦСД "Атлант": 

Вконтакте - 

https://vk.com/atlant.uzao 

Facebook - 

https://www.facebook.com/group

s/atlant.uzao/ 

Instagram - 

https://www.instagram.com/atlant

.uzao/ 

20 

Охотин К.А. 

8-964-781-11-58 

Чалова А.В. 

8-985-287-16-53 

15.  
Студия «Керамика для всей семьи». 

Мастер-класс – «Елочка» 

19.01.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Бабина А.В. 

16.  Семейный клуб «Кайманчик»   40 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 



Клубное общение. 

Литературный вечер. 

 

23.01.2021 – 

24.01.2021 

 

ZOOM Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

17.  
Студия «Мастерица» 

Мастер-класс «Живопись» 

24.01.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Новоясеневский пр.,  

д.12 

18 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

18.  
Студия «Сувенир» 

Мастер-класс «Чайный домик» 

24.01.2021 

17.00 

Онлайн/ Новоясеневский пр.,  

д.12 
15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

19.  

Клуб исторического моделирования «Паладин»       

Семинар «Изготовление стрел» 

 

24.01.2021 

10.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Никитин Ю.В. 

1.  
Студия «Реальный репортер» 

День студента. 

25.01.2021 

12.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 20 

Руководитель 

художественной студии 

Югова М.Ю. 

2.  
ВИА «Татан» 

Музыкальная викторина, конкурсы. 

26.01.2021 

20.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Александрова Т.А. 

3.  

Семейный клуб «Кайманчик» 

Новогодняя встреча: чтение рождественских 

сказок, мастер-класс   по изготовлению 

Новогодних игрушек. 

 

26.01.2021 – 

27.01.2021 

 

 

ZOOM 
40 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

4.  
Студия «Семь цветов радуги» 

Мастер-класс «Шкатулка» 

27.01.2021 

17.30 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
20 

Руководитель 

художественной студии 

Одинцова М.А. 

5.  
Студия «Керамика для всей семьи». 

Мастер-класс – «Подарок папе» 

30.01.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Бабина А.В. 



6.  
Школа танца «КоМИКС» 

Новогоднее представление 
31.01.2021 Онлайн/ Вильнюсская д.8 к.2 20 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Жукова М.В. 

7.  
Онлайн Творческий конкурс-выставка с 

награждением «Зимушка-зима» 

04.02.2020-

28.02.2021 

Сайт ГБУ "ЦСД "Атлант": 

https://atlant.mos.ru/ 

Социальные сети 

ГБУ "ЦСД "Атлант": 

Вконтакте - 

https://vk.com/atlant.uzao 

Facebook - 

https://www.facebook.com/group

s/atlant.uzao/ 

Instagram - 

https://www.instagram.com/atlant

.uzao/ 

60 
Чалова А.В. 

8-985-287-16-53 

8.  
Студия «Керамика для всей семьи». 

Мастер-класс – «Подарок маме» 

06.02.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Бабина А.В. 

9.  

Студия «Мастерица» 

Мастер-класс «Фантастические свечи» 

(украшение свечек в технике декупаж) 

07.02.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Новоясеневский пр.  

д.12 

18 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

10.  

Студия «Сувенир» 

Мастер-класс «Каменная сказка» Роспись 

камней 

07.02.2021 

17.00 

Онлайн/ Новоясеневский пр.  

д.12 
15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

11.  

Студия керамики 

«Брелок с пожеланиями» по ко Дню защитника 

Отечества. 

08.02.2021 

15.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

20 

 

Руководитель 

художественной студии 

Смирнова М.С. 

12. Студия «реальный репортер» 10.02.2021 Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 20 Руководитель 



День памяти А.С.Пушкина      Читаем 

стихотворения. 

14.00 художественной студии 

Югова М.Ю. 

13. 

 

Студия керамики 

Ассоциативное занятие «Что каждый из нас 

видит в этих узорах?» 

10.02.2021 

18-00 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
15 

Руководитель 

художественной студии 

Одинцова М.А. 

14. 

 

Молодежный клуб «Как дома» 

Онлайн вместе в День влюбленных 

(Совместный просмотр кино) 

14.02.2021 

 
Онлайн/ Пр. Карамзина д.5  

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Алешкин М. Ю 

15. 
Школа танца «КоМИКС» 

Конкурс «Я и мои друзья» 
02.2021 уточняется 20 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Жукова М.В. 

16. 

Студия «реальный репортер» 

Занятие, посвященное выводу Советских войск 

из Афганистана. 

15.02.2021 

14.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 20 

Руководитель 

художественной студии 

Югова М.Ю. 

17. 
Турнир по хоккею, посвященный памяти 

воинов-интернационалистов 
16.02.2021 

Хоккейная коробка                    

ул. Голубинская, д.7, к.2 
26 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

Петренко В.И. 

8-915-064-30-62 

18. 

Студия батика «Волшебная палитра» 

Мастер-класс ««Подарок ко дню Защитника 

Отечества» 

18.02.2021 

17.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Смирнова М.С. 

19. 

Арт- Мастерская для бабушек и мам 

«Целительная сила творчества» 

Мастер-класс «Подарок ко дню Защитника 

Отечества» Изготовление фоторамок. 

 

18.02.2021 

11.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Смирнова М.С. 

20. 
Студия «Семь цветов радуги» 

«Подарки для папы» 

19.02.2021 

17.30 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
20 

Руководитель 

художественной студии 

Одинцова М.А. 

21. Клуб исторического моделирования «Паладин»       21.02.2021 Онлайн/ Пр. Карамзина д.5 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 



Творческий вечер «Зима в замке «Паладин» 

 

14.00 Руководитель клубного 

формирования 

Никитин Ю.В. 

22. 

Студия «Мастерица» 

Мастер-класс «С праздником» праздничные 

открытки 

21.02.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Новоясеневский пр.,  

д.12 

18 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

23. 

Студия «Реальный репортер «День защитника 

Отечества» 

Репортаж. 

23.02.2021 

 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Югова М. Ю. 

24. 
ВИА «Татан» 

Игра «Самый музыкальный» 

23.02.2021 

20.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Александрова Т.А. 

25. 
Спортивный праздник, посвященный           

«Дню защитника отечества» 
23.02.2021 

Хоккейная коробка 

Новоясеневский пр-т. д. 40 к.3 
50 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

Петренко В.И. 

8-915-064-30-62 

26. 

Семейный клуб «Кайманчик» 

Клубное общение. 

Здоровый дух в здоровом теле! 

 

27.02.2021 – 

28.02.2021 

 

 

ZOOM 
40 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

27. 
Молодежный клуб «Как дом» «Онлайн игра 

Крокодил» 
28.02.2021 Яндекс платформа ZOOM 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Алешкин М. Ю 

28. 

Арт- Мастерская для 

бабушек и мам 

«Целительная сила творчества» 

Мастер-класс «Подарок к 8 марта» 

Изготовление брошек. 

 

04.03.2021 

11.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной студии 

Смирнова М.С. 



29. 

Студия батика «Волшебная палитра» 

Мастер-класс ««Подарок к 8 марта»    Мини-

открытки акриловыми красками. 

04.03.2021 

17.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Смирнова М.С. 

30. 
Мероприятие посвящённое  

«Дню 8 марта» 
06.03.2021 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
30 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

31. 
Студия «Керамика для всей семьи». 

Праздничное занятие к 8 марта. 

06.03.2021 

12.00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Бабина А.В. 

32. 

Семейный клуб «Кайманчик» 

Клубное общение. 

Праздничный день -8 марта! 

 

06.03.2021 – 

08.03.2021 

 

 

ZOOM 
40 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

33. 

Студия «Мастерица» 

Мастер-класс «Цветы» Украшение из ткани-

заколки-брошки. 

07.03.2021 

14.00 

 

Онлайн/ Новоясеневский пр.,  

д.12 

18 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

34. 

Студия «Сувенир» 

Мастер-класс «Любимым» Праздничные 

открытки к 8 марта 

07.03.2021 

15.00 

Онлайн/ Новоясеневский пр.,  

д.12 
10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

35. 

Студия «Реальный репортер» Репортаж -

Праздник 8 Марта 

 

08.03.2021 

14.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина, д.5 12 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Югова М.Ю. 

36. 
Школа танца «КоМИКС» 

Участие в Конкурсе «Величальная Россия» 
03.2021 

Онлайн/ ул. Вильнюсская,  

д.8 к.2 
20 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Жукова М.В. 

37. Праздник для жителей района 13.03.2021 Поляна сказок 99 Шмелёва В.В. 



«Широкая Масленица» ул. Рокотова, д.8, к.2 8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

38. 

Студия «Реальный репортер» Праздник 

«Задорная масленица 2021» 

 

13.03.21 

12.00 
Онлайн/ Пр. Карамзина д.5 12 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Югова М.Ю. 

39. 
Семейный клуб «Кайманчик» 

«Масленица» 

13.03.21 

12.00 
Онлайн 10 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Гласко А.В. 

41. 
Турнир по шахматам на кубок ГБУ «ЦСД 

«Атлант» 
14.03.2021 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
40 

Григорян Д.Л. 

8-9906-074-42-43 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

42. 
Студия «Семь цветов радуги» 

Викторина «20 вопросов-20 ответов» 

17.03.21 

18.00 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 
10 

Руководитель 

художественной студии 

Одинцова М.А. 

43. 

Студия «Сувенир» 

Мастер-класс «Теплые традиции» оформление 

книги рецептов 

21.03.21 

12.00 

Онлайн/ Новоясеневский пр.  

д.12 
15 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель 

художественной 

студии Снитко Т.А. 

44. 

Студия керамики 

«Весенняя песня» Лепим кулон –подвеску в 

виде птицы. 

22.03.21 

15-00 

 

Онлайн/ Ул. Голубинская,  

д.7, к.2 

20 

 

Руководитель 

художественной студии 

Смирнова М.С. 

45. 

Молодежный клуб «Как дома» 

Игра «Страны» (Элиас) 

 

28.03.21 Яндекс платформа ZOOM  

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Руководитель клубного 

формирования 

Алешкин М. Ю. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Участие в соревнованиях «Первенство 17. 01.2021 ОУСЦ  «Планерное» 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 



СЮШОР «Спартак» 10.00 Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

2.  

Открытая контрольная тренировка секции 

Ачери-биатлона ГБУ «СОЦ-ИН» по лыжным 

гонкам 

21 01.2021                        

10.00 

 ЮЗАО 36 ой км   МКАД зона 

отдыха «Битца» или Онлайн 

26 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

 Инструктор по спорту 

Пляшечко В.А.                  

 

3.  

Соревнования по ОФП секции кикбоксингв 23.01.2021 

17.00 

ZOOM 20 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Тренер Сахаров М.В. 

Тренер Лазарева Л.В. 

4.  

Участие в соревнованиях по лыжным гонкам  « 

Вечерняя гонка Василия Смольянова» 

24.01.2021 

10.00 

Зона отдыха «Битца» 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

5.  

Районные отборочные соревнования по мини-

футболу в рамках Спартакиады «Спорт для 

всех» 

30 01.2021                        

10.00 

ПСС (Плоскостное спортивное 

сооружение), Пр-д Одоевского, 

д. 11, к. 1 

60 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструкторы по спорту 

Айрапетян А.А, 

Севостьянов Д.Ю. 

6.  

«Приз А.И. Архиповой»   Соревнования по 

лыжным гонкам 

06.02.2021 Зона отдыха «Битца» 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

7.  

«Гонка памяти А.В. Афонина»   Соревнования 

по лыжным гонкам 

07.02.2021  Зона отдыха «Битца» 20 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

8.  

Районные отборочные соревнования по 

шашкам в рамках Спартакиады «Спорт для 

всех.» 

13 02.2021                        

10.00 

Новоясеневский п-т, д. 12, к.1 

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

или онлайн 

35 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Методист Сахаров 

Инструктор по спорту 

Алябьев В.И 

9.  

Турнир по дворовому футболу «Дню вывода 

войск из Афганистана» 

14.02.2021 

11.00 

Уточняется 36 Айрапетян А.А. 

10.  

Открытое первенство ГБУ «СОЦ-ИН» (секция 

Ачери-биатлона) по спортивному 

ориентированию. (Гонка по маркированной 

20.02.2021 

10.00 

ЮЗАО, 36 ой км   МКАД, зона 

отдыха «Битца» 

или Онлайн 

22 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 



трассе). 

11.  

Первенство и Чемпионат района Ясенево по 

савату 

21.02.2021                

10.00 

Литовский б-р, д. 44, к. 2 

ГБОУ «Школа 1103 имени 

Героя РФ А.В. Соломатина» 

60 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Методист Сахаров М.В. 

Тренер Лазарева Л.В. 

12.  

Первенство и Чемпионат района Ясенево по 

чир спорту 

28.02.2021          

10.00 

Вильнюсская, д. 6 ФОК 

«САМБО-70» 

70 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Методист Сахаров М.В 

Спортивный актив 

района 

13.  

Открытое Первенство секции ачери-биатлона 

СОЦ-ИН» по лыжным гонка 

01.03.2021 

10.00 

Зона отдыха «Битца» 40 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

14.  

Лыжная гонка «закрытие зимнего сезона 

СШОР «Спартак» 

 03.2021  

Дата уточняется 

ОУСЦ» Планерное» 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

15.  

Лыжные соревнования «Закрытие сезона СК 

«Альфа-Битца» 

 03.2021 

Дата уточняется 

Зона отдыха «Битца 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Пляшечко М.В. 

16.  
Турнир по шахматам на кубок ГБУ «ЦСД 

«Атлант» 
14.03.2021 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
40 

Григорян Д.Л. 

8-9906-074-42-43 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

17.  
Первенство и Чемпионат Москвы по сават в 

разделе комба 

14.03.2021 

10.00 

ФОК «Гелиос» 

 

10. ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Тренер Сахаров М.В. 

18.  

Турнир по настольному теннису района 

Ясенево 

«Спортивное долголетие» 

22.03.2021 

10.00 

Новоясеневский пр., д. 12, к.1 16 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН» 

Инструктор по спорту 

Алябьев В.И 

 


